ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 29.12.2017  № 1101
с. Большое  Село

Об утверждении плана
мероприятий по осуществлению
государственного и муниципального
земельного контроля на территории
Большесельского муниципального
района 2018 г

   В соответствии с Федеральным законом: от 06.10.2003 №131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 26.12.2008 №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом Большесельского муниципального района, Администрация Большесельского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить план мероприятий по осуществлению государственного и муниципального земельного контроля на территории Большесельского муниципального района на 2018 год, согласно приложению №1.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н. Леванцову.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Большесельского
муниципального района                                                      В.А.Лубенин

Согласовано:
                                                                                          Т.В. Романова
Направить
ОИЗОГД  АПК и ООС      2 экз.
Дело                                    1экз.

Исполнитель                                                                    Л.А. Окунева

    Приложение №1.
План
мероприятий по осуществлению государственного и муниципального земельного контроля на территории Большесельского муниципального района на 2018 год
ИНН- 7613002377, ОГРН - 1027601275558

№
п/п

Место расположения участка

Кадастровый
номер, площадь

Предмет проверки

Основания проведения
проверки
	Месяц
Проведе-
ния
проверки
	Примечание
(форма
проверки)

1
	1.Ярославская область, р-н Большесельский, с/о Новосельский, в районе деревень Климатино и Федорково.
2.Ярославская область, р-н Большесельский, с/о Новосельский, в районе деревень Климатино и Федорково,
 3.Ярославская область, р-н Большесельский, с/о Новосельский, в районе деревень Климатино и Федорково.
4.Ярославская область, р-н Большесельский, с/о Новосельский, в районе деревень Климатино и Федорково
	1.76:01:084301:439 площадью 106276 м.кв 2.76:01:084301:440
площадью 105997 м.кв
3.76:01:084301:441
площадью
517782 м.кв
4.76:01:084301:442
площадью
140539 м.кв,
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса
	 июнь

выездная

	2
	Ярославская область, Большесельский р-н, с/с Большесельская,  вблизи д Доронино
	76:01:084401:20,  площадью
120400 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июнь
	Выездная

	3
	1.Ярославская область, р-н Большесельский, Высоковский сельский округ, д Противье, 2.Ярославская область, р-н Большесельский, Высоковский сельский округ, д Мошнино
	1.76:01:070701:86 площадью
 380000 м.кв, 2.76:01:070201:101
Площадью
530000 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июнь
	Выездная

	4

	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:106,
Площадью
 140516 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ,
	октябрь

выездная

	5
	Ярославская область, р-н Большесельский, с/о Новосельский, в районе д. Бураши и д. Веретея
	76:01:027201:287, площадью
109531 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	6
	Ярославская область, р-н Большесельский
	76:01:027201:140
Площадью
197003 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	7
	Ярославская область, р-н Большесельский
	76:01:065801:263
Площадью
260960 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	8
	Ярославская обл., Большесельский р-н, Вареговское с/п, Вареговский с/о
	76:01:065801:241, площадью
77936 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	9
	Ярославская область, р-н Большесельский, с/о Новосельский,
	76:01:027201:212
Площадью 131086,19 м.кв., 76:01:027201:216, площадью 118337,75 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	10
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:303,
Площадью
64232 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	11
	Ярославская обл, р-н Большесельский, с/п Большесельское, СПК "Знамя Победы"
	76:01:056101:71, площадью
64101 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	12
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:272, площадью
20000,49 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	13
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:300, площадью
34130 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	14
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:302, площадью
 15400 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	15
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:301, площадью
33678,02 м.кв.

	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	16
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:056001:133, площадью
129674 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 май
	Выездная

	17
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:033001:47, площадью
 84005 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 август
	Выездная

	18
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:046601:8, площадью
 39400 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 август
	Выездная

	19
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:97, площадью
33006 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	20
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:056001:134
Площадью
18840 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 май
	Выездная

	21
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:064301:13
Площадью
 37000 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 август
	Выездная

	22
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:109
Площадью
68000 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июнь
	Выездная

	23
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:99
Площадью
35506 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	24
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:33
Площадью 29663,22 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	25
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:000000:2099
Площадью
 67000 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	26
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:000000:2127
Площадью
49000 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	27
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:204
Площадью
102275 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	28
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027101:389
Площадью 128141,69 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	29
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:248
Площадью
117598 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	30
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027201:228
Площадью 100220,68 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	31
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027101:497
Площадью
106467 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 сентябрь
	Выездная

	32
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:033001:63
Площадью
 130017 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 август
	Выездная

	33
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:027101:479 площадью 90895,91 м.кв, 76:01:027101:482,  площадью 91056,47 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 август
	Выездная

	34
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:330
Площадью
 41000 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	35
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:430,
Площадью
 80000 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	36
	Ярославская область, Большесельский р-н, Вареговское с/п
	76:01:061501:317
Площадью
35067 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 май
	Выездная

	37
	Ярославская область, Большесельский р-н, Чудиновский с/о, вблизи д.Вычесово
	76:01:000000:369
Площадью 65508 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 октябрь
	Выездная

	38
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:084301:295, площадью 30179 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 июль
	Выездная

	39
	Ярославская область, Большесельский р-н
	76:01:000000:252
Площадью 10000 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	 май
	Выездная

	40
	Ярославская область, Большесельский р-н,Большесельский с/о, д.Федорково
	76:01:054501:16
Площадью 2728 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	октябрь
	Выездная

	41
	Ярославская область, Большесельский р-н, с.Варегово (Вареговский с/с), ул.Депутатская, д.21
	76:01:065910:10
Площадью 1900 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	октябрь
	Выездная

	42
	Ярославская область, Большесельский р-н,
Благовещенский с/с, д.Слободка
	76:01:042901:12
Площадью 1100 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	сентябрь
	Выездная

	43
	Ярославская область, Большесельский р-н, Большесельский с/о, д.Васенино
	76:01:053001:20 площадью 3700 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	сентябрь
	Выездная

	44
	Ярославская область, Большесельский р-н, Большесельское с/п, Новосельский с/о, д.Хмельники
	76:01:024301:40 площадью 2500 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	октябрь
	Выездная

	45
	Ярославская область, Большесельский р-н, Большесельский с/п, Большесельский с/о, д.Колошино
	76:01:055201:67 площадью 2200 м.кв.
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	сентябрь
	Выездная

	46
	Ярославская область, Большесельский р-н, Вареговский с/с, с.Варегово, ул.Свободы, д.6
	76:01:065901:117 площадью 1766 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	октябрь
	Выездная

	47
	Ярославская область, Большесельский р-н, Благовещенский с/о, д.Слободка
	76:01:042901:23 площадью 2980 м.кв
	Соблюдение обязательных требований РФ в области земельного законодательства
	Статья 72 Земельного кодекса РФ
	сентябрь
	Выездная

 Запланировано мероприятий по осуществлению государственного и муниципального земельного контроля на территории Большесельского муниципального района на 2018 год : всего  проверок  47, в отношении 53 земельных участков, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, общей площадью  486.25 га, земли населенных пунктов:  общей площадью 1,89 га .

Глава  Большесельского МР                                                             В.А. Лубенин

Исп. Окунева Любовь Анатольевна 8 (48542) 2-93-48
E-mail:okuneva@bselo.adm.yar.ru